
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
н ю. та mfoh. 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 5'.l.l0 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00 Средства 
массовой информации и информационно-библиотечное дело: 

1.1. Курушкин Сергей Васильевич, старший преподаватель Института «Высшая 
школа журналистики и массовых коммуникаций, председатель учебно-методической 
комиссии (утвержден приказом проректора по учебно-методической работе от 
27.09.2022 № 10127/1); 

1.1. Блохин Игорь Николаевич, профессор Кафедры теории журналистики и 
массовых коммуникаций; 

1.2. Волковицкая Алиса Владимировна, ассистент Кафедры английского языка в 
сфере журналистики и массовых коммуникаций; 

1.3. Выровцева Екатерина Владимировна, доцент Кафедры медиалингвистики; 
1.4. Громова Тамара Михайловна, старший преподаватель Кафедры 

международной журналистики; 
1.5. Гурушкин Павел Юрьевич, доцент Института «Высшая школа журналистики 

и массовых коммуникаций»; 
1.6. Декалов Владислав Владимирович, старший преподаватель Института 

«Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций»; 
1.7. Кипреева Наталия Станиславовна, старший преподаватель Кафедры 

медиадизайна и информационных технологий; 
1.8. Кузьмин Алексей Евгеньевич, доцент Кафедры связей с общественностью в 

политике и государственном управлении; 
1.9. Литвинова Александра Игоревна, старший преподаватель Института 

«Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций»; 



1.10. Максим Анастасия Андреевна, старший преподаватель Кафедры 
телерадиожурналистики; 

1.11. Силантьев Константин Васильевич, доцент Кафедры истории журналистики; 
1.12. Скрипюк Игорь Ильич, доцент Кафедры рекламы; 
1.13. Тепляшина Алла Николаевна, профессор Кафедры цифровых 

медиакоммуникаций; 
1.14. Шишкин Дмитрий Павлович, доцент Кафедры связей с общественностью в 

бизнесе; 
1.15. Корнеев Виталий Алексеевич, корреспондент Санкт-Петербургского 

регионального информационного центра «ИТАР-ТАСС» - Филиала Федерального 
государственного унитарного предприятия «Информационное Телеграфное Агентство 
России (ИТАР-ТАСС)» (по согласованию); 

1.16. Соболева Надежда Александровна, ведущий специалист пресс-службы 
Управления по связям с общественностью и СМИ ООО «Газпром межрегионгаз» (по 
согласованию); 

1.17. Хачатуров Эрнест Вартанович, обучающийся 1 курса по основной 
образовательной программе магистратуры по направлению 42.04.02 «Журналистика» 
(по согласованию). 

2. И.о. начальника Управления СПбГУ по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе 
«Учебно-методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебные записки директора Института «Высшая школа журналистики и 
массовых коммуникаций» Пую А.С. от 20.09.2021 № 43/8-07-188, служебная записка 
декана Факультета иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 20.09.2021 № 44/5-07-166, 
служебная записка начальника Управления по работе с молодежью Савинова В.А. от 
30.09.2021№ 30-14-180. 

Проректор по 
учебно-методической работе ' Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

